
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1254 - ANO: XV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

PORTARIA Nº 373, DE 13 DE MAIO DE 2020 
Dispõe sobre a exoneração de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor Carlos Roberto Galdino, ocupante do cargo de 
Motorista, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe VII, Nível 4, Grau 
A, lotado na Secretária de Viação e Serviços Rurais. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 12/05/2020. 
PUBLIQUE-SE  REGISTRE-SE  CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 13 de maio de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE RETOMADA E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4825/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra retomado e retificado o 
processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E 
NO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Motivo: Alteração da forma, de Pregão Presencial para Pregão Eletrônico. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h do dia 26 de maio de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h do dia 26 de maio 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 13 de maio de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 13 de maio de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4864/2020 
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Concorrência, do tipo menor preço, empreitada global, 
visando a PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA ESTRADA RURAL MATO GROSSO 
EM CONSONÂNCIA COM AS DIRETRIZES DO PROJETO PARA 
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES, 
NUM TOTAL DE 4,16 KM E 24.960,00M². CONVÊNIO Nº: 127/2019 COM A 
SECRETARIA DO ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO SEAB. 
Data e Horário de Abertura: 16 de junho de 2020, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 13 de maio de 2019. 
NILSON MESSA 
Presidente, nomeado conforme Portaria 29/2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4865/2020 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Concorrência, do tipo menor preço, empreitada global, 
visando o RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RODOVIA ERCIDES ROSSETO, 
TRECHO FINAL (EXTENSÃO DE 1.666,67 M E ÁREA DE 10.000,02 M²) 
ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E O DISTRITO DE YOLANDA 
Data e Horário de Abertura: 17 de junho de 2020, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 13 de maio de 2019. 
NILSON MESSA 
Presidente, nomeado conforme Portaria 29/2020. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4818/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 

Aquisição de materiais para manutenção da malha viária do Município e Distrito 
de Yolanda 
3. EMPRESA ADJUDICADA  
3.1. MINERACAO TREVO N. A. LTDA 
3.1.1. Nº CNPJ: 01.364.431/0001-08 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 195.200,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
11 de maio de 2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
12 de maio de 2020 
Ubiratã - Paraná, 12 de maio de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4847/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO ZERO KM, CONFORME CONVÊNIO FEDERAL Nº 
858668/2017, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. PARANA DIESEL VEICULOS LTDA 
3.1.1. CNPJ: 75.902.833/0001-47 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ 411.000,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
11 de maio de 2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
12 de maio de 2020 
Ubiratã - Paraná, 12 de maio de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4760/2020 
Pregão Nº 1/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de dietas, fórmulas e suplementos destinados a secretaria da saúde 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Vandrea Cristina Esteves 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Magaly Botelho Lemes Lopes 
3. CONTRATADA 
CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRIÇAO EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 08.617.050/0001-24, situada na Rua Caçador, 29, na 
cidade de SAO JOSE DOS PINHAIS, Estado do Paraná, CEP n° 83075-120, 
Telefone n° (41) 3252-2128. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0607 
Despesa Orçamentária: 9750 
Categoria: 339030079900 
Descrição da Despesa: OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Fonte de Recurso: 303 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 03 de março de 2020. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 88/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4831/2020 
PREGÃO Nº 33/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE LIVROS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

